
 

 

 

 
 

 
Ministero dell’ Istruzione  e del Merito 

I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 
26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

Titolo del progetto: “SCUOLA IN ASCOLTO” realizzato con il contributo di Regione Lombardia 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

 

       Crema, 27/11/2024 

All’Albo on line sez. Amministrazione 

Trasparente 

  

 

DETERMINA PER TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA CON UNICO OPERATORE 

ECONOMICO PER CONFERIMENTO DI INCARICHI A ESPERTI PSICOLOGI E 

PEDAGOGISTA NEL PROGETTO “SCUOLA IN ASCOLTO”  PER GLI AA.SS. 2024/2025 

- 2025/2026   

Codice CUP di progetto: E81I24000020002  

Titolo del progetto: “SCUOLA IN ASCOLTO” realizzato con il contributo di Regione Lombardia 

Rete  di Ambito n. 14 Cremona  

Scuola  capofila ambito 14 : Istituto d’istruzione Superiore “ Galileo Galilei” – CM  CRIS009009 

C.F.: 82011270194 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

82
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 

 
Ministero dell’ Istruzione  e del Merito 

I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 
26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

Titolo del progetto: “SCUOLA IN ASCOLTO” realizzato con il contributo di Regione Lombardia 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 

gennaio 2024; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 

Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 

2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del 

personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Dlgs n. 36/2023 nuovo Codice degli appalti;  

VISTA la legge regionale n. 19 del 6 agosto 2007 “Norme sul Sistema educativo di Istruzione e 

Formazione della Regione Lombardia”, come modificata ed integrata dalla legge regionale n. 30 del 5 

ottobre 2015 “Qualità, innovazione ed internazionalizzazione nei Sistemi di Istruzione, Formazione e 

Lavoro in Lombardia”;  

VISTA la legge regionale 16/2021 “Modifiche alla legge regionale 19/2007 (Norme sul Sistema di 

Istruzione e Formazione della Regione Lombardia) – Servizio psicopedagogico” ”, che, nel rispetto 

dell’autonomia delle Istituzioni scolastiche, ha inteso promuovere l’attivazione, nel Sistema Scolastico 

e Formativo , di un Servizio psico pedagogico, erogato congiuntamente da psicologi e pedagogisti, 

attraverso attività di supporto alla dirigenza scolastica, gli studenti, alle loro famiglie ed al personale 

scolastico delle Scuole primarie e secondarie statali e paritarie nonché delle Istituzioni formative di 

Istruzione e Formazione professionale (IeFP);  

VISTA la DGR n. 1050 del 2 ottobre 2023 che ha approvato il Protocollo di Intesa tra Regione 

Lombardia ed Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – sottoscritto in data 5 ottobre 2023 – per 

l’attivazione di un Servizio psico-pedagogico;  

VISTA la DGR XII/1605 del 18 dicembre 2023 – che ha approvato le modalità e i criteri per la 

creazione degli spazi di consulenza e formazione “Scuola in ascolto” per il triennio 2023/2025;  

VISTO il DDUO 2055 del 05 02 2024 approvazione dell’avviso per la presentazione di 

manifestazione di interesse per la creazione degli spazi di consulenza e formazione, denominati 

“scuola in ascolto” – triennio 2023/2025 (di cui alla dgr xii/1605 del 18 dicembre 2023) e definizione 

delle procedure per l’accesso alla fase di finanziamento e attivazione del servizio e suoi allegati;  

RICHIAMATA la Domanda di Partecipazione del 05 marzo 2024 presentata dall’ istituzione 

scolastica “Galileo Galilei” in qualità di scuola capofila della Rete di Ambito 14 della provincia di 

Cremona in esito all’avviso predetto con la relativa richiesta in pari data di concessione di contributo;  

VISTO il DDUO 5794 del 11.04.2024 pubblicato sul BURL 18 aprile 2024 “scuola in ascolto” con il 

quale sono stati approvati i progetti ammessi in esito al citato avviso;  

VISTO il successivo DDUO 8324 del 30.05.2024 pubblicato sul BURL 05 giugno 2024 con il quale 

sono stati riapprovati  i progetti ammessi in esito al citato avviso; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

82
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 

 
Ministero dell’ Istruzione  e del Merito 

I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 
26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

Titolo del progetto: “SCUOLA IN ASCOLTO” realizzato con il contributo di Regione Lombardia 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

      VISTO che l’istituto Galileo Galilei, in qualità di capofila di scuola di Ambito, risulta beneficiario del    

contributo di €. 59.603,00; 

VISTO il Verbale della Riunione di Ambito  n. 14  del 06 luglio 2024; 

VISTA la propria comunicazione alla Regione Lombardia e alla scuola cassiera IIS “Falcone Righi” di 

Milano, avente ad oggetto l’avvio del progetto “Scuola in ascolto triennio 2023-2025”, prot. n 7601 del 

31/07/2024;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/01/2024 con delibera 

n.4; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 23/10/2024 “Ammissione al finanziamento della Regione 

Lombardia per la creazione degli spazi di consulenza e formazione, denominati “Scuola in ascolto” 

triennio 2023/2025; 

VISTO che il Consiglio di Istituto nella seduta del 23/10/2024 ha deliberato all’unanimità la procedura di 

selezione di psicologi/pedagogisti rivolta al personale della rete dell’ambito 14 in forma associata con 

manifestazione di interesse e agli operatori economici in forma associata con successiva Trattativa diretta 

sul MEPA; 

VISTE le faq della Regione lombardia; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto “Scuola in ascolto”, di avvalersi della 

collaborazione di psicologi e pedagosisti, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi di 

Esperti, necessari allo svolgimento del progetto in oggetto e che operino in una prospettiva di continuità 

sul biennio scolastico 2024-2025 e 2025-2026 al fine di non frammentare e disperdere l’azione di supporto; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva di esperti psicologi e pedagogisti, volta ad 

attivare servizi di consulenza e supporto psicologico e pedagogico per le scuole dell’Ambito 14 come di 

seguito indicato: 

 

Ubicazione Sportello n. psicologi /ore  annue n. pedagogisti /ore 

annue 

IIS Galileo “ G. Galilei” Crema n. 1 psicologo  

-  n. 45 ore a.s. 2024/2025   

-  n. 45 ore a.s. 2025/2026 

  

n. 1 pedagogista  

- n. 37 ore a.s. 2024/2025 

- n. 37 ore a.s. 2025/2026     

Istituto Comprensivo “Crema1” 

Istituto “Visconteo” Pandino n. 1 psicologo  

-  n. 45 ore a.s. 2024/2025   

-  n. 45 ore a.s. 2025/2026 
Istituto “G. Falcone”  Offanengo/Romanengo 

 

Interventi nelle classi - n. 360 ore  

Problematiche specifiche - n. 876 ore  

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 

Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il 

ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATO che è preclusa la candidatura al presente bando da parte di personale all’interno 

dell’Istituzione Scolastica in cui si prevede di svolgere il Progetto, in quanto condizione incompatibile con 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

82
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 

 
Ministero dell’ Istruzione  e del Merito 

I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 
26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

Titolo del progetto: “SCUOLA IN ASCOLTO” realizzato con il contributo di Regione Lombardia 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

quanto previsto al punto b) art. 2.2 del protocollo di intesa siglato tra M.I. e Consiglio Nazionale Ordine 

Psicologi, trasmesso con nota DGRUF prot. 1729 del 22/10/2020; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

procedure: 

a) selezione del personale interno alle istituzioni scolastiche della Rete di Ambito 14 (esclusivamente per 

incarichi in istituzioni scolastiche in cui non prestino servizio) e/o di personale interno ad altra 

Istituzione scolastica in forma associata; 

b) selezione, in subordine,  di operatori economici in forma associata con trattiva diretta su MEPA; 

CONSIDERATO che per una gestione semplificata, per un’equa distribuzione degli incarichi e per 

facilitare la calendarizzazione degli sportelli nelle diverse sedi, si procederà ad assegnare  n.2 incarichi di 

esperto psicologo per le quattro sedi  e n. 1 incarico di pedagogista per le quattro sedi; 

VISTO che per la presente procedura selettiva è stato individuato il Dirigente scolastico  prof.ssa Paola 

Orini: 

● Responsabile del procedimento amministrativo (RPA) ai sensi legge n. 241/1990 

● Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023; 

VISTA la propria Determina prot. n. 10750 del 06/11/2024; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 10751 del 06/11/2024; 

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza, 15/11/2024,  è pervenuta unica richiesta di 

partecipazione alla selezione, in qualità di psicologo, che non rispetta i requisiti richiesti dall’avviso  

relativamente alla partecipazione in forma associata, quale presupposto per una migliore gestione 

coordinata degli interventi  e successiva trattativa diretta su MEPA; 

VISTA la successiva Determina di riapertura della manifestazione di interesse, prot. n. 11212 del 

18/11/2024; 

VISTA la manfestazione di interesse prot. n. 11213 del 18/11/2024; 

VISTA la richiesta di partecipazione alla selezione da parte dell’unico operatore economico iscritto al 

MEPA: Associazione “Insieme per la Famiglia”- ODV con sede in via Carlo Urbino, 23, cap 26013 

Crema, Codice fiscale : 91031890196 , P.IVA: 01496080191, rappresentata da don Valerani Simone, 

in qualità di Presidente 

 

TUTTO ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’avvio della proposta 

di negoziazione con la procedura della Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) finalizzata all’affidamento delle prestazioni in oggetto relative al 

progetto “ Scuola in Ascolto” con l’Associazione “Insieme per la Famiglia”- ODV con sede in 

via Carlo Urbino, 23, cap 26013 Crema, Codice fiscale : 91031890196 , P.IVA: 01496080191, 

rappresentata da don Valerani Simone, in qualità di Presidente. 

 le prestazioni in oggetto saranno affidate qualora l’istituzione scolastica ritenga soddisfatte le 

proprie esigenze dall’offerta dell’Operatore Economico individuato;  

 in ottemperanza da quanto disposto dall’articolo 53, Comma 1 del D. Lgs 36/2023, 

all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non sarà richiesta 

la garanzia provvisoria; 

 le prestazioni dovranno essere completate  entro gli l’aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026; 

 di approvare a tal fine la documentazione di gara che seppur non allegata alla presente 

determina ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

82
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 

 
Ministero dell’ Istruzione  e del Merito 

I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 
26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

Titolo del progetto: “SCUOLA IN ASCOLTO” realizzato con il contributo di Regione Lombardia 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

  di porre a base della proposta di negoziazione l’importo massimo indicato in €. 59.603,00  che 

sarà liquidato a consuntivo delle ore effettivamente prestate secondo i massimali previsti dal 

bando; 

 la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale e finanziario 2024, nel Progetto  P02.24;  

 di provvedere, nel caso pervenga da parte dell’Operatore Economico individuato una offerta 

congrua e rispondente ai bisogni dell’Istituto, ad assegnare allo stesso le prestazioni in oggetto 

tramite successiva Determina di affidamento; 

 di provvedere, alla stipula del contratto al termine della procedura di affidamento, tramite la 

sottoscrizione dello specifico documento generato automaticamente dalla piattaforma MePA, 

previa acquisizione di una autocertificazione dell'operatore economico affidatario attestante il 

possesso dei requisiti generali, finanziari e tecnici;  

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata ed approvata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

www.galileicrema.edu.it (Albo Pretorio online e Amministrazione Trasparente sezione bandi di 

gara) ai sensi della normativa vigente. 

 che a esito della procedura di gara gli atti ad essa relativi siano pubblicati sul sito Internet 

dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza;  

 di nominare, per l'intervento in oggetto, Se stesso quale Responsabile Unico del Progetto 

(RUP) nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti 

pubblici), dell’Allegato I.2 – Definizioni delle Attività del RUP del medesimo Codice e 

dell’art.6 della Legge n. 241/90;  

 il Dirigente Scolastico assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 

114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018. 

 

          Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Orini Paola 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  autografa 

 

 

 

 

 

 
 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

82
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it
http://www.galileicrema.edu.it/

		2024-11-27T12:48:34+0100
	PAOLA ORINI




